
 

  

 

12 

   

 

Terka Soukupová, 8.A 

 



 
  

  

 

11 

 
Milí žáci, milí rodiče,  

máme za sebou první pololetí školního roku 2021/2022. Doufám, že se 

vám, žákům, podařilo vše dotáhnout do dobrého konce. Nyní bude mít 

možnost se zapojit do různých soutěží např. v recitaci, matematice. 

Proběhnou soutěže z cizích jazyků, olympiáda z českého jazyka. Žákyně 

obsadily páté místo v kraji ve florbalu.  Všem děkuji za pěknou 

reprezentaci školy. Žáci čtvrtých tříd měli přednášku na téma 

„Kyberšikana“. Poučit nás o této problematice přijel mluvčí jihočeské 

policie, poručík Bc. Milan Bajcura. Žáci byli aktivní, dozvěděli se o 

nebezpečí, které na nás číhá v prostředí sociálních sítí. Pan poručík 

poradil, jak se zachovat v různých situacích.   

Začalo nám druhé pololetí.   Přeji vám, abyste vykročili tou správnou 

cestou. Všechno se dá opravit, ale musíte chtít. Nabádám žáky, kteří 

potřebují doučování, aby si na nabízenou pomoc od pedagogických 

pracovníků našli čas, překonali lenost a chtěli se něco naučit.  

Mgr. Bc. Jana Polčáková, ŘŠ 

 

 

 

Ahoj všichni,  

máme za sebou vysvědčení a čekají nás 4. února pololetní prázdniny. 

Doufám, že se vám povedlo vše podle vašich představ. Sedmáky a 

osmáky čeká lyžařský výcvik. Nezapomeňte 14. 2. na Valentýnskou 

poštu. V lednu proběhly na škole olympiády z různých předmětů. Těm, 

kteří postoupili přeji štěstí v okresních kolech. A u příštího číslo časopisu 

se těší           

      Tereza Soukupová – šéfredaktorka  

 

       

 

2 

Den svatého Valentýna 

Svatý Valentýn se slaví ve většině zemí každoročně 14. února jako 

svátek lásky mezi partnery. Je to den, kdy se tradičně posílají dárky, 

květiny, cukrovinky a pohlednice s tématikou srdce jako symbolu 

lásky. Mnozí lidé se na svátek sv. Valentýna dívají jako na zvyk 

z Ameriky, ve skutečnosti má ale evropské kořeny. 

     Adéla Roubalová 

 

Hádanky 

1. Co v zimě roste směrem dolů? 

2. Stojí, stojí hrdina, hebké břicho vypíná. 

    Přijde-li na něj slunce, roztaje jak zmrzlina. 

3. Celého tě obleču bíle jako do krupice, 
     a když přijdeš do světnice, honem z tebe uteču. 
 

 

 

 

 

 

 

ANKETA 

 

1. Co pro Tebe znamená den svatého Valentýna? 

2. Obdarováváš v tento den své blízké? 

3. Dostal jsi sám někdy dárek? 

 

      Nela Papežová, 4. A        Karolína Váňová, 4. A 

1. Den pro lidi, kteří se mají rádi. 1. Den zamilovaných. 

2. Ano, moc ráda.   2. Občas dávám svým kamarádům. 

3. Ano, ve škole od spolužáka. 3. Ne, ještě jsem dárek nedostala.  

 

                             Adéla Makovičková 

 

   

 

   



c 
Bílá paní  

 

Bílá paní je v pověstech či pohádkách jako nadpřirozená bytost, která je 

oblékána do bílého a jako duch se zjevuje na hradech nebo zámcích. 

Bílá paní se nejvíce zjevovala na sídlech v Jindřichově Hradci, Českém 

Krumlově, v Třeboni a Telči. Často je spojována s duchem zemřelé ženy 

nebo s duchem Perchty z Rožmberka, která měla zlomené srdce 

z nešťastné lásky, protože jí její otec provdal za muže, kterého 

nemilovala a který se jí protivil.  

 

Znáte nějaké další pověsti o Bílé paní?  

Třeba barvy jejích rukaviček. Jaké barvy 

to byly a jaký tyto barvy měly význam?  

 

Odpovědi odneste do 10.2. paní učitelce 

Kukačkové či Frankové 

 

Kateřina Nohavová, 9.B 

Ahoj všichni,  

tak máme nový rok 2022. Momentálně máme půl roku za námi a půl 

roku před námi. Tudíž začíná druhé pololetí. Stále píšeme mnoho testů, 

tak se to snažíme nějak zvládat. Nejtěžší testy jsou vždy ale čtvrtletky.  

S pozdravem 6 .C 

Dáváš si nějaká novoroční předsevzetí? Pokud ano, jaká? 

Patrik: „Žádná novoroční předsevzetí si nedávám.“ 

Tarek: „Já si předsevzetí dávám, tenhle rok jsem si dal že zhubnu, budu 

lepší v hokeji a začnu natáčet na YouTube.“ 

Věříš, že své novoroční předsevzetí splníš?  

Johana: „Už jsem zapomněla, zda jsem si tenhle rok nějaká dala, takže 

nevím, zda se mi splní.“ 

Tereza: „Doufám, že ano. Budu se snažit.“ 

Slyšel jsi někdy o nějakém kuriózním novoročním předsevzetí?  

Štěpán: „Často slýchávám o tom, že chce někdo zhubnout.“  

Aneta: „Slyšela jsem, že chce někdo zhubnout za rok 10 kg.“ 

Eliška Janochová, 6.C 

 

Vari je jedním z největších primátů 

Madagaskaru. Je velký asi 115 cm, z toho 60 

cm měří ocas. Váží zhruba 3,5 kg. Živí se 

převážně ovocem, nektarem a pylem. V období 

sucha, kdy je potravy málo, pojídá i listy a 

semena. Hraje důležitou úlohu při opylování 

některých druhů stromů. Vari se dožívá 15-20 

let. V Česku ho najdeme v zoologické zahradě 

v Ostravě, Děčíně a Jihlavě.                  

5 

Ahoj, dnes bych Vás chtěl seznámit s varim červeným (latinským 

názvem Varecia rubra). Vari červený je kriticky ohrožený druh 

denního lemura, jenž obývá Madagaskar. V současné době žije pouze 

v oblasti pralesů v národním parku Masoala. Ve volné přírodě je 

odhadováno asi 10 tisíc jedinců.  
 

 

A

d

a

m 

H

r

b

e

k 

7

.

 

 
 

Adam Hrbek, 7B 

Tajemné hrady a zámky 

 

Novoroční předsevzetí 6.C 

 

 

 

Ohrožené druhy 
 

8 



  
Čím chceš být až vyrosteš? A proč?  

Karla Šourová: „Mým snem je být kadeřnicí, protože mě baví česat lidi a 

vytvářet jim účesy.“ 

Anita Chadtová: „Chtěla bych být řidičkou autobusu nebo truhlářkou, 

protože ráda vyrábím věci ze dřeva.“ 

Bára Podroužková: „Ráda bych byla veterinářkou, protože mám ráda 

zvířata a ráda jim pomáhám.“ 

Karolína Mužíková: „Až vyrostu, chci být herečkou, protože se ráda 

vžívám do různých rolí.“         

 

Karolína Mužíková, 6.A 

 

 

 

 
KNIHOMOL 
 

 

 
 

Ahojky, 

dneska vám vysvětlím žánry knih. 

 

BÁSNIČKY – krátké texty, psané ve verších  

Kniha: Krásná česká říkadla – Josef Lada 

Knihy tohoto žánru jsem četla od 7 let. 

FANTASY – převážně knihy, kde se objevují 

nadpřirozené bytosti (kouzelníci, víly, skřítkové), 

často se tam objevují strašidelné prvky, někdy i násilí 

Kniha: Krutý princ – Holly Blacková 

Knihy v tomto žánru jsem začala číst od 11 let. 

HORORY (thrillery) – vraždy, strašidelné fantasy, nadpřirozené 

bytosti (duchové, strašidla)  

Kniha: Návod na vraždu pro hodné holky – Holly Jackson 

Knihy v tomto žánru jsem začala číst od 12 let. 

ROMANTIKA – zamilované příběhy 

Kniha: Kroniky prachu – Lin Rina 

Knihy v tomto žánru jsem začala číst od 11 let. 

NEW ADULT – knihy určené starším čtenářům (18+). Buď jsou  

v knihách moc morbidní scény nebo scény pro starší. 

Kniha: Začít Znovu – Mona Kasten 

Knihy v tomto žánru jsem začala číst od 13 let. 

YOUNG ADULT – knihy pro teenagery (13-19) 

Do Young Adult se řadí fantasy i romantika. 

Kniha: První opravdový polibek – Kasie Westová 

Knihy v tomto žánru jsem začala číst od 11 let. 

MIDDLE GREAT – knihy určené menším 

čtenářům (7+) 

Kniha: Babička drsňačka – David Walliams. 

Knihy v tomto žánru jsem začala číst od první třídy. 

Tak zase příště ahoj. 

                                                  Nela Zvánovcová, 7.A 

Tento měsíc budeme popisovat kočkovitou šelmu. 

        

Vyskytuje se na západní části Severní Ameriky, v celé Střední Americe 

a v celé Jižní Americe. Má zelené nebo žluté oči. Její název se ukrývá 

ve značkovém oblečení. Je podobná černému panteru, ale má hnědé 

zbarvení s černě obtaženýma ušima. 
 

Nela Effenbergerová, Tereza Kratochvílová, 7.C  

  

 

Uhodni zvíře č. 2 
 

Tento stát leží na Balkánském poloostrově.  je to 

vnitrozemský stát a hlavní město je Skopje. 

Historie tohoto regionu se datuje už do starověku 

počínaje královstvím Paeonie. V letech 1918-

1941 byla tato země součástí Jugoslávie a poté v 

období 1945-1991 součástí SFR Jugoslávie. 

Nejvyšší bod je Velký Korab. Počet obyvatel je 

asi 2 miliony. 

Sebastian Kabrna, 9.A 

 

Ano, správně jedná se 

o Severní Makedonii. 

 

7 6 

Exotické země 
 

 

 



 
 Školní družina 

Vločkovaná 

Letošní začátek nového roku nám počasí připravilo bez sněhové 

pokrývky. Nemůžeme tedy stavět sněhové stavby ani dovádět na lopatách 

po třeboňských kopcích. Nám to ale náladu nezkazilo, a proto se alespoň 

vše, co je se zimou spojené, snažíme nahradit ve školní družině. Většinou 

je to papír, lepidlo, barvy, nůžky, co nám pomůže vytvořit zimní 

atmosféru. Překrásnou sněhovou krajinu jsme týmově nakreslili na obří 

papír. Ten nám zdobí chodbu u vchodu do školy, tak jako smějící se 

vločky a úžasní sněhuláci z papírových proužků, kteří jsou vystavení na 

topení u vchodu do hlavní družiny. I ostatní výrobky nám alespoň trochu 

nahrazují sněhový poklad z nebe, na který stále čekáme. Naše naděje 

neumírá.  

Martina Matějková 

 

Školní klub 

Jak praví pranostika: „V lednu mráz – těší nás!“, tento měsíc byl opravdu 

mrazivý, ale užili jsme si venku spoustu zábavy. „Zima čaruje“, a tak 

jsme nelenili a vyzdobili klub malbami zimní krajiny, sněhuláky z vaty a 

sněhovými vločkami. Na kroužku vaření jsme okusili něco slaného i 

sladkého a naučili se spoustu postupů a chytrých triků do kuchyně.  

Natálie Větrovcová  

 

 

Soutěž 

Dne 18. ledna proběhla soutěž z našeho světa pro žáky 4. ročníku. Do této 

soutěže se přihlásilo 7 žáků. Museli dokázat znalosti z oblasti 

přírodovědné i zeměpisné a zároveň museli prokázat dovednosti při práci 

s textem. Nejlépe se vedlo Danielu Kubcovi ze 4. A, který získal první 

místo. Na druhém příčce se umístil Jáchym Mráček také ze 4. A a třetí 

skončil Mikuláš Soukup ze 4. B. Gratuluji!  

Všem zúčastněným bych chtěla poděkovat. Byli ochotni obětovat kousek 

svého volného času, vylézt z ulity pohodlnosti a ukázat, co vše dokáží a 

znají. 

Petra Padrtová 

 

 

                                                      

 

 

V ........  

otevřeme závoru. 

Jaro čeká za ........ 

s růžovými .......... 

 

 

Anežka Kučová, 8.A 

Dokonči básničku 

Správné řešení: 

V únoru 

otevřeme závoru. 

Jaro čeká za vraty 

s růžovými poupaty. 

Ahoj, dneska jsem si pro vás připravila detoxikační salát. Myslím, že se 

krásně hodí do školy do krabičky. 

 

Ingredience: hlávkové červené zelí  

bulvový celer  

řapíkatý celer 

mrkev 

jablko 

piniová semínka (mohou být i dýňová) 

granátové jablko 

Zálivka:  jemně nastrouhaná čerstvá červená řepa 

citronová šťáva  

trochu soli 

hnědý cukr nebo med  

olivový olej 

(vše podle vlastní chuti) 

Postup: 

Zelí si nakrájíme na jemné nudličky, trochu osolíme a rukama 

promačkáme. Necháme půl hodiny odstát. Mrkev, celer a jablko nahrubo 

nastrouháme, řapíky nakrájíme na jemné proužky, piniová dýňová 

semínka na sucho opražíme na pánvi a z granátového jablka vydloubeme 

semínka. Vše smícháme se zelím, zalijeme připravenou zálivkou a 

posypeme ještě semínky a lístky řapíkatého celeru. Doufám, že vám 

chutnalo. 

                                                                           Vaše kuchařka Laura 

 

 
9 

 

4 

  

 

 

 

 



  

 

Hádej, kdo jsem 

 
Uhodni učitele 

 

Je to velký „milovník“ růžové. 

Jeho jméno zní podobně jako léto v němčině.  

Je to velice hlasitý učitel.  

Rád vtipkuje o dětech.  

Tento učitel se jmenuje ______________.  

 

 

 

 

 

Kateřina Staňková, Linda Hrubá, 7.B 

Naše třída 4. A 

Do letošního školního roku jsme vstoupili hned s několika novinkami. 

Jednou ze změn bylo stěhování do prvního patra, kde jsme na rozdíl od 

ostatních podlaží doposud nepobývali. Tady na nás už čekala nová třídní 

paní učitelka Jaroslava Rodičová, která nás zasvěcuje do většiny učební 

látky. Přibyli ale i další vyučující, kteří rozšířili náš dosavadní repertoár 

předmětů o informatiku. V současné době jsme se všemi novotami už 

celkem sžití a užíváme si zimních radovánek. Za celou 4. A Vám všem 

přejeme krásného Valentýna se spoustou lásky a porozumění! 

 

                     

 

10 3 

Máte rádi robotiku? 

S touto tematikou je možné se seznámit prostřednictvím časopisů ABC, 

Computer a dalších. Zde si čtenáři mohou najít jednoduchý návod na 

sestrojení svého robota. I na naší škole již několik let existuje kroužek 

robotika, jehož vyučujícím je Mgr. Jaroslav Dušek. Kroužek je zaměřen 

na stavení a programování jednoduchých strojů a robotů a společné 

soutěže. Spousta informací k tomuto tématu je k dohledání na internetu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matej Blažek, 8.B  

 

         

 

Křížovka 

 

1. Zimní měsíc 

2. Třetí král 

3. Roční období 

4. Vánoční ryba 

5. Zimní svátky 

6. Výbava hokejisty 

7. Pokrývka hlavy 

Tajenka: _______________________ 

 

 

 

Daniel Kubec 

 

 

        

        

        

        

        

        

 u     

 
  

 

 


